terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO FINANCEIRO: nº 18 de 31 de julho de 2020

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação
de dotação"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2129 de 31 de julho de 2020 que altera
a Lei Orçamentária Anual nº 2113 de 23 de dezembro de 2019, art. 4º, I, Lei nº 2092 de 19 de
julho de 2019 e suas alterações, conforme o estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da
Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades
Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 3.994.000,00 (três milhões,
novecentos e noventa e quatro mil reais) conforme Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art.
44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2092/2019 – LDO 2020.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 31 de julho de 2020, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE JEQUIÉ, em 31 de julho de 2020.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7DBC757BFF176D0AC98781B8BEB11B4

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

RELATÓRIO CONSOLIDADO

Exercício: 2020

Período de   01/07/2020  a  31/07/2020

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

39 0201 04.122.0017.2158 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00 0,00

50.000,00 0,00Total do Órgão

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

108 0601 04.122.1003.2162 31911300 00 Obrigações Patronais 635.000,00 0,00

115 0601 04.122.1003.2162 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 0,00

645.000,00 0,00Total do Órgão

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

442 1002 08.244.0029.2201 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 0,00

447 1002 08.244.0029.2201 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

570 1101 12.122.0005.2010 33903900 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 0,00

598 1102 12.368.0005.1036 44905100 22 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 635.000,00

617 1102 12.368.0005.1045 33903900 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 324.000,00

621 1102 12.368.0005.1045 44905100 95 OBRAS E INSTALAÇÕES 254.000,00 0,00

837 1102 12.361.0005.2200 31901300 18 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.205.000,00 0,00

839 1102 12.361.0005.2200 31909200 01 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 200.000,00

841 1102 12.361.0005.2200 31911300 01 Obrigações Patronais 200.000,00 0,00

1.669.000,00 1.159.000,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1050 1402 10.302.0059.1008 44905200 23 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 89.600,00

1064 1402 10.302.0059.1167 44905200 23 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 31.000,00

1067 1402 10.304.0059.2103 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 452.000,00

1080 1402 10.304.0059.2103 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 45.000,00

1081 1402 10.304.0059.2103 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 45.000,00 0,00

1090 1402 10.305.0059.2104 31901300 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 42.000,00

1091 1402 10.305.0059.2104 31901300 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 42.000,00 0,00

1111 1402 10.305.0059.2104 44905200 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.500,00 0,00

1114 1402 10.305.0059.2105 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 415.000,00

1156 1402 10.302.0059.2109 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 67.000,00 0,00

1158 1402 10.302.0059.2109 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 232.000,00 0,00

1191 1402 10.302.0059.2110 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 24.000,00 0,00

1211 1402 10.302.0059.2111 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 90.000,00 0,00

1213 1402 10.302.0059.2111 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 290.000,00 0,00

1239 1402 10.302.0059.2113 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00 0,00

1241 1402 10.302.0059.2113 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00 0,00

1259 1402 10.302.0059.2114 31900400 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00 0,00

1261 1402 10.302.0059.2114 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 71.000,00 0,00

1312 1402 10.301.0059.2121 31901100 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 262.000,00

1330 1402 10.301.0059.2121 33903900 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 2.000,00

1331 1402 10.301.0059.2121 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 56.000,00 0,00

1338 1402 10.301.0059.2122 31901100 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 281.400,00

1349 1402 10.301.0059.2122 33903200 14 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 4.800,00 0,00

1357 1402 10.301.0059.2122 33903900 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.000,00 0,00

1367 1402 10.301.0059.2122 44905200 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.300,00 0,00

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7DBC757BFF176D0AC98781B8BEB11B4

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

Anexo de Crédito Suplementar

RELATÓRIO CONSOLIDADO

Exercício: 2020

Período de   01/07/2020  a  31/07/2020

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

Órgão Unidade Ficha Funcional Despesa FTE AnularAdicionar

1702 1402 10.301.0059.2121 31901100 09 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 288.000,00 0,00

1703 1402 10.301.0059.2122 31901100 09 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 237.000,00 0,00

1709 1402 10.301.0059.2121 33903400 09 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 25.000,00 0,00

1711 1402 10.301.0059.2122 31909400 09 Indenizações e Restituições Trabalhistas 13.400,00 0,00

1712 1402 10.302.0059.2111 33903400 09 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 6.000,00 0,00

1.620.000,00 1.620.000,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1502 1501 15.451.1009.2258 44905100 90 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 1.205.000,00

0,00 1.205.000,00Total do Órgão

Total do Movimento 3.994.000 3.994.000

Total do Poder 3.994.000 3.994.000

Página  2  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7DBC757BFF176D0AC98781B8BEB11B4

		2020-09-01T13:08:42-0300